

加工食品の原材料表示

保護者配布用

〔市〕平成28年度 年間契約物資(小学校)

※ 食物アレルギー対応の情報提供資料として、配布を希望される保護者の方へお渡しします。

※ 加工食品の原材料表示は、基本的に年度内有効な書類ですので、ご家庭で保管してください。
また、変更や追加がある場合は、その都度お渡しします。

※ 更に原材料の詳細について必要な場合は、学校にお問い合わせください。

	物資名	ページ	
ア行	赤みそ	1	
	赤ワイン		
	味付けのり		
	厚揚げ(大)(冷凍)		
	厚揚げ(小)(冷凍)		
	油揚げ(冷凍)		
カ行	塩蔵わかめ	2	
	オイスターソース		
	オリーブオイル		
	かまぼこ		3
	乾燥ひじき		
サ行	刻みのり	4	
	切り昆布		
	クリームコーン		
	高野豆腐		
	こしょう		
	粉チーズ		
セ行	小麦粉	5	
	白みそ		
	白ワイン		

	物資名	ページ	
タ行	スパゲティ	6	
	ぜんまい水煮		
	大豆(冷凍)		
	大豆ペースト(冷凍)		
	天ぷらく丸・平天		
	テンメンジャン		
ナ行	とうがらし粉	7	
	トウバンジャン		
	豆腐(冷凍)		
	豆腐(大)(冷凍)		8
	トマト水煮		
	鶏がら(冷凍)		9
濃厚ソース(小袋)			
濃縮チキンスープ			
のりの佃煮			
ハ行	バジル	10	
	バター		
	ハム(無添加)		
	はるさめ		
	ピーマン		

	物資名	ページ
マ行	フランクフルトソーゼージ(無添加)	11
	プレーンヨーグルト	
	ベーコン(無添加)	
	干しいたけ	
	干しちりめん	
	マカロニ(エルボ)	
まぐる油漬け		
ヤ行	マッシュルーム水煮	13
	むきえび(冷凍)	
	焼竹輪	
ラ行	焼豚(無添加)	14
	ローリエ	
ワ行	ワンタンの皮	

品名 赤みそ

※上記品名は、指示事項の品名のみとし、商品名等は

原材料名	アレルゲン (27品目) <small>注3</small>
※ 乾燥大豆	大豆
蒸煮大豆	
米	
水	
食塩	
アルコール	
合計	

コンタミネーション情報

品名 赤ワイン

※上記品名は、指示事項の品名のみとし、商品名等は

原材料名	アレルゲン (27品目) <small>注3</small>
①ぶどう果汁	
ぶどう果汁	
ぶどう	
亜硫酸塩【添加物】	
②糖類	
砂糖	
さとうきび	
てんさい	
③酸化防止剤(亜硫酸塩)【添加物】	
亜硫酸塩	
合計	

コンタミネーション情報

品名 味付けのり

※上記品名は、指示事項の品名のみとし、商品名等は

原材料名	アレルゲン (27品目) <small>注3</small>
乾のり	
しょうゆ	小麦・大豆
さとう	
昆布	
発酵調味料(もろ米・米・食塩)	
食塩	
合計	

コンタミネーション情報

海苔はえび、かん算の甲殻類が
生息する海域で生産されています。

品名 冷凍厚揚げ(大)

※上記品名は、指示事項の品名のみとし、商品名等は

原材料名	アレルゲン (27品目) <small>注3</small>
豆乳	大豆
植物油(菜種)	
加工デンプン(タピオカ)	
加工デンプン(キャッサバ)	
還元麦芽糖(とうもろこし・タピオカ)	
異性化糖(とうもろこし)	
DL-ハロース(とうもろこし・タピオカ・馬鈴薯)	
凝固剤(塩化Mg)	
水	
合計	

コンタミネーション情報

原材料によるコンタミネーションの使用があります。
【特定原材料】乳
【特定原材料に準ずるもの】大豆、やまいも



品名 粉チーズ

※上記品名は、指示事項の品名のみとし、商品名等付

原材料名	アレルゲン (27品目) ^{注3}
ナチュラルチーズ	乳
食塩	
乳化剤	
合計	

コンタミネーション情報

品名 小麦粉

※上記品名は、指示事項の品名のみとし、商品名等付

原材料名	アレルゲン (27品目) ^{注3}
小麦	小麦
*原料事情により他産地の原料	
合計	

コンタミネーション情報

品名 白みそ

※上記品名は、指示事項の品名のみとし、商品名等付

原材料名	アレルゲン (27品目) ^{注3}
※ 乾燥大豆	大豆
蒸煮大豆	
米	
水	
食塩	
合計	

※大豆は「乾燥大豆」又は「蒸煮大豆」のどちらか

コンタミネーション情報

品名 白ワイン

※上記品名は、指示事項の品名のみとし、商品名等付

原材料名	アレルゲン (27品目) ^{注3}
①ぶどう果汁	
ぶどう果汁	
ぶどう	
亜硫酸塩【添加物】	
②糖類	
砂糖	
さとうきび	
てんさい	
③酸化防止剤(亜硫酸塩)【添加物】	
亜硫酸塩	
合計	

コンタミネーション情報

品名	スパゲティ
----	-------

品名	ぜんまい水煮
----	--------

品名	冷凍大豆
----	------

品名	冷凍大豆ペースト
----	----------

※上記品名は、指示事項の品名のみとし、商品名等付

※上記品名は、指示事項の品名のみとし、商品名等付

※上記品名は、指示事項の品名のみとし、商品名等付

※上記品名は、指示事項の品名のみとし、商品名等付

原材料名	アレルギー (27品目) ^{※3}
デュラム小麦のセモリナ	小麦
合 計	

原材料名	アレルギー (27品目) ^{※3}
ぜんまい	
pH調整剤	
水	
合 計	

原材料名	アレルギー (27品目) ^{※3}
大豆	大豆
合 計	

原材料名	アレルギー (27品目) ^{※3}
大豆	大豆
水	
合 計	

合 計

合 計

合 計

合 計

コンタミネーション情報

コンタミネーション情報

コンタミネーション情報

コンタミネーション情報
同一ラインにて使用有:やまいも 洗浄の徹底によりコンタミ防止

品名	天ぷら〈丸天・平天〉
----	------------

※上記品名は、指示事項の品名のみとし、商品名等は

原材料名	アレルギー (27品目) ^{注3}
スゲウタマ	
ほかいほぼん	
みりん	
食塩	
とろろ	
みぶエキス	
なたね油	
氷水	
合 計	

コンタミネーション情報

製造工場内、卵、小麦、大豆が
存在します。

品名	テンメンジャン
----	---------

※上記品名は、指示事項の品名のみとし、商品名等は

原材料名	アレルギー (27品目) ^{注3}
味噌	大豆
砂糖	
醤油	小麦、大豆
植物油	ごま
合 計	

コンタミネーション情報

品名	とうがらし粉
----	--------

※上記品名は、指示事項の品名のみとし、商品名等は

原材料名	アレルギー (27品目) ^{注3}
赤唐辛子	
合 計	

コンタミネーション情報

品名	トウバンジャン
----	---------

※上記品名は、指示事項の品名のみとし、商品名等は

原材料名	アレルギー (27品目) ^{注3}
唐辛子	
そら豆	
食塩	
酒精	
酸化防止剤(ビタミンC)	
合 計	

コンタミネーション情報

品名	濃厚ソース(小袋)
----	-----------

※上記品名は、指示事項の品名のみとし、商品名等には記載されません。

原材料名	アレルゲン (27品目) ^{注3}
野菜・果実	
トマト	
デーツ	
にんじん	
その他	りんご
醸造酢	
糖類	
砂糖	
ぶどう糖果糖液糖	
ぶどう糖	
食塩	
アミノ酸液	大豆
コーンスターチ	
香辛料	
発酵調味料 (水蒸発分)	
合計	

コンタミネーション情報

品名	濃縮チキンスープ
----	----------

※上記品名は、指示事項の品名のみとし、商品名等には記載されません。

原材料名	アレルゲン (27品目) ^{注3}
鶏骨	鶏肉
濃縮鶏ガラエキス	鶏肉
玉ねぎ	
にんじん	
ガーリックエキスパウダー	
こしょう	
水	
合計	

コンタミネーション情報

同工場内で豚肉、もも、大豆
りんごを含む商品を製造しています。

品名	のりの佃煮
----	-------

※上記品名は、指示事項の品名のみとし、商品名等には記載されません。

原材料名	アレルゲン (27品目) ^{注3}
糖類(水あめ) (砂糖)	
しょうゆ	小麦、大豆
のり	
みりん	
にぼし	
かつお	
カラメル色素	
増粘多糖類	
水	
合計	

コンタミネーション情報

品名	バジル
----	-----

※上記品名は、指示事項の品名のみとし、商品名等には記載されません。

原材料名	アレルゲン (27品目) ^{注3}
バジル	
合計	

コンタミネーション情報

品名 **バター**

※上記品名は、指示事項の品名のみとし、商品名等は

原材料名	アレルゲン (27品目) ^{注3}
生乳	乳
食塩	
合計	

コンタミネーション情報

--

品名 **無添加ハム**

※上記品名は、指示事項の品名のみとし、商品名等は

原材料名	アレルゲン (27品目) ^{注3}
豚もも肉	豚肉
食塩	
砂糖	
香辛料	
ナツメグ	
コリアンダー	
カルダモン	
オールスパイス	
合計	

コンタミネーション情報
 同一工場内
 小麦(醤油)・大豆(醤油/植物性たん白
 牛肉・鶏肉・ゼラチン

品名 **はるさめ**

※上記品名は、指示事項の品名のみとし、商品名等は

原材料名	アレルゲン (27品目) ^{注3}
甘藷でん粉	
馬鈴薯でん粉	
合計	

コンタミネーション情報

--

品名 **ビーフン**

※上記品名は、指示事項の品名のみとし、商品名等は

原材料名	アレルゲン (27品目) ^{注3}
米	
合計	

コンタミネーション情報

--

品名 干しちりめん

※上記品名は、指示事項の品名のみとし、商品名等には記載しません

原材料名	アレルゲン (27品目)※3
かたくちいわし	
合計	

コンタミネーション情報

干しちりめんの原料は、かに・えびが混獲される海域で採取しています

品名 マカロニ(エルボ)

※上記品名は、指示事項の品名のみとし、商品名等には記載しません

原材料名	アレルゲン (27品目)※3
デュラム小麦のセモリナ	小麦
合計	

コンタミネーション情報

品名 まぐろ油漬け

※上記品名は、指示事項の品名のみとし、商品名等には記載しません

原材料名	アレルゲン (27品目)※3
ぎはたまぐろ	
大豆サラダ油	大豆
食塩	
野菜エキス	
調味料(アミノ酸等)	
水	
合計	

コンタミネーション情報

品名 マッシュルーム水煮

※上記品名は、指示事項の品名のみとし、商品名等には記載しません

原材料名	アレルゲン (27品目)※3
マッシュルーム	
食塩	
ビタミンC	
クエン酸	
合計	

コンタミネーション情報

品名	冷凍むきえび
----	--------

※上記品名は、指示事項の品名のみとし、商品名等は

原材料名	アレルゲン (27品目) ^{注3}
むきえび	えび
食塩	
合計	

コンタミネーション情報

同工場内に
いか、大豆、小麦、そば、ごまが存在
しますが、製造ラインは冷凍むきえび
専用です。

品名	焼竹輪
----	-----

※上記品名は、指示事項の品名のみとし、商品名等は

原材料名	アレルゲン (27品目) ^{注3}
スケツリ	
ばねいぼんさん	
みりん	
食塩	
さとう	
みんエキス	
水	
合計	

コンタミネーション情報

製造工場内、卵、小麦、大豆
が存在します。

品名	無添加焼豚
----	-------

※上記品名は、指示事項の品名のみとし、商品名等は

原材料名	アレルゲン (27品目) ^{注3}
豚もも肉	豚肉
しょうゆ	小麦、大豆
水あめ(とうもろこし)	
砂糖	
さとうきび	
てん菜	
食塩	
香辛料	
ジンジャー	
合計	

コンタミネーション情報

品名	ローリエ
----	------

※上記品名は、指示事項の品名のみとし、商品名等は

原材料名	アレルゲン (27品目) ^{注3}
ローレル	
合計	

コンタミネーション情報

品名 ワンタンの皮

※上記品名は、指示事項の品名のみとし、商品名等は

原材料名	アレルギー (27品目) ^{注3}
小麦粉	小麦
小麦たん白	小麦
野菜粉末(オニオン)	
食塩	
合 計	

コンタミネーション情報